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Abstract
Tématem této bakalářské práce bylo zpracování projektové

dokumentace ,,restaurace s minipivovarem” pro stavební povolení. Cílem práce bylo

navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění. Jedná

se o novostavbu o dvou nadzemních podlažích. První podlaží je určené pro restauraci a

minipivovar, v druhém se budou nacházet dvě bytové jednotky. Projektová dokumentace

se řídila podle platných norem ČSN.

Pro výkresovou část byl použit program Archicad 24, pro statické posouzení Scia

engineer 20.0 a tepelná technika byla posuzována v Teplo 2017. Textová část byla

vypracována v balíčku Microsoft Office 2016.
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Abstract
The topic of this bachelor thesis is processing of project

documentation ,,restaurant with mini-brewery” for building permits. The main aim of this

bachelor thesis was to design the material, dispositional and constructional technical

solution of the object and its location. It is about new building with two above-ground

floors. The first floor is intended for a restaurant and mini-brewery, in the second floor

will be two housing units. The project documentation followed according to valid

regulations of ČSN.

For graphical documentation was used program Archicad 24, for static assessment

Scia engineer 20.0 and thermal engineering was assessed in Teplo 2017. Text part was

created in Microsoft Office 2016 package.
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby

Restaurace s minipivovarem

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla

pozemků)

k. ú. Újezd [722685], p. č. 1249/1

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna

dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby

Novostavba restaurace s minipivovarem, trvalá stavba, stravování, výroba piva, bydlení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň, IČ: 49777513

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Štěpán Majerník, U pivovaru 6, 301 00 Plzeň

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická

zařízení
SO1 – Restaurace s minipivovarem

SO2 – Přípojka kanalizace a vodovodu

SO3 – Přípojka plynovodu

SO4 – Přípojka elektro

A.3 Seznam vstupních podkladů
- studie

- katastr nemovitostí

- místní šetření

- vyjádření správců sítí
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,

dosavadní využití a zastavěnost území

Novostavba restaurace je navržena na okraji městské části Plzeň – Červený Hrádek v k.

ú. Újezd, na p. č. 1249/1 – orná půda (2803 m2). Pozemek je využíván pro zemědělské

účely, v územním plánu města Plzně se počítá s výstavbou určenou k bydlení. Pozemek

je mírně svažitý směrem na sever. Přístup na pozemek je z obecní cesty.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem

nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo

územním souhlasem

Navržené HTÚ jsou v souladu s platnou, a tedy závaznou územně plánovací dokumentací

města Plzeň. Nejsou v rozporu s cíli a úkoly územního plánování a se záměry územního

plánování v dotčeném území.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě

stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

Navržená stavba restaurace s minipivovarem je v souladu s územně plánovací

dokumentací města Plzně.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území

Stavba nevyžaduje vydání výjimky z obecných požadavků na využívání území.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Veškeré podmínky a požadavky dotčených orgánů, budou splněny.
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f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický

průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum

apod.,

Podle radonové mapy byl zjištěn střední radonový index. Pro upřesnění bude po vytyčení

stavby proveden radonový průzkum. Hydrogeologický a geologický průzkum nebyl

proveden, předpokládá se, že pozemek p. č. 1249/1 je vhodný pro plánovanou stavbu.

Tuto skutečnost je potřeba ověřit na místě před zahájením stavby.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Pozemek 1249/1 se nenachází v památkové zóně, ochranném pásmu VN, atp.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek 1249/1 se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

Během výstavby je nutno dodržet hygienické limity ekvivalentních hlukových hladin v

okolí výstavby (dle vyhl. č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky

hluku a vibrací, v platném znění). Stavební práce budou prováděny v denní době od 7.00

do 21.00 hodin. Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry, stabilitu terénu a

nebude způsobovat podmáčení pozemků stavebníků nebo okolních pozemků.

V rámci projektu se počítá s využitím dešťové vody svedené ze střechy objektu k zálivce

travnatých ploch na pozemku.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Netýká se, na pozemku p. č. 1249/1 se nenachází žádná stavba ani dřeviny, které by bylo

nutné kvůli stavbě odstranit.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského

půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek p. č. 1249/1 je veden jako ZPF (2803 m2).
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l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající

dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového

přístupu k navrhované stavbě

Navrhovaná stavba bude napojena na stávající ulici Červenohrádecká, kde se nachází

plynovod a vedení NN, na který bude stavba napojena. Vodovod vede přes pozemek

stavby. Jednotná kanalizace vede severně nad objektem. Vznikne nové napojení na

komunikaci, které nebude mít negativní vlivy na stávající dopravu.

Viz. C.3 – Koordinační situační výkres.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související

investice

Stavba, bude probíhat v jedné samostatné etapě. Stavba nemá věcný a časový vliv na

související investice.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba

provádí

Parcelní číslo/druh pozemku k.ú. Vlastník

1249/1/orná půda

Újezd [722685]

Eret Pavel JUDr., Purkyňova 547/43,
Jižní Předměstí, 30100 Plzeň [1/2]

Fastová Jitka Ing., Křivá 11/1,
Červený Hrádek, 31200 Plzeň [1/2]

Tabulka 1: seznam pozemků podle katastru nemovitostí

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne

ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Žádné nejsou.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o

jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně

stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení

nosných konstrukcí

Nová stavba.
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b) účel užívání stavby

Stavba určena k bydlení, stravování a výrobě.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je navržena jako trvalá.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z

technických požadavků na stavby a technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Stavba nevyžaduje žádné udělení výjimky z technických požadavků na stavbu a

bezbariérového užívání stavby.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Projektová dokumentace je v souladu s podmínkami závazných stanovisek všech

dotčených orgánů.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Žádná není.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný

prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti

apod.

Zastavěná plocha: 435,47 m2

Obestavěný prostor: 2278,85 m3

Užitná plocha: 518,53 m2


[…]


VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY:

DATUM:

ČÍSLO:

06/2021

D.1.4.4
OBSAH:

PLZEŇSKÝ
KRAJ:

RESTAURACE S MINIPIVOVAREM

KME/BP
PŘEDMĚT:

Ing. LUDĚK VEJVARA, Ph.D

VEDOUCÍ PRÁCE

STUPEŇ:
DSP

1:75/A3

k. ú. ÚJEZD, p. č. 1249/1
MÍSTO STAVBY:

±0,000 = 353,900 m n.m., souřadný systém: JTSK, výškový systém: BpV
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110 x 2,2

75 x 1,8

(2500)

(2500)

S
LEGENDA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE V PODLAZE

SCHÉMA KANALIZACE - 2.NP

ŠTĚPÁN MAJERNÍK

MĚŘÍTKO/FORMÁT:

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY:

DATUM:

ČÍSLO:

06/2021

D.1.4.5
OBSAH:

PLZEŇSKÝ
KRAJ:

RESTAURACE S MINIPIVOVAREM

KME/BP
PŘEDMĚT:

Ing. LUDĚK VEJVARA, Ph.D

VEDOUCÍ PRÁCE

STUPEŇ:
DSP

1:75/A3

k. ú. ÚJEZD, p. č. 1249/1
MÍSTO STAVBY:

±0,000 = 353,900 m n.m., souřadný systém: JTSK, výškový systém: BpV

M

B

HDR

LEGENDA

PLYNOVOD (VEDEN PODHLEDEM)

HDR - HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADEČ

SCHÉMA PLYNU A HDR - 1.NP

ŠTĚPÁN MAJERNÍK

MĚŘÍTKO/FORMÁT:

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY:

DATUM:

ČÍSLO:

06/2021

D.1.4.6
OBSAH:

PLZEŇSKÝ
KRAJ:

RESTAURACE S MINIPIVOVAREM

KME/BP
PŘEDMĚT:

Ing. LUDĚK VEJVARA, Ph.D

VEDOUCÍ PRÁCE

STUPEŇ:
DSP

1:75/A3

k. ú. ÚJEZD, p. č. 1249/1
MÍSTO STAVBY:

±0,000 = 353,900 m n.m., souřadný systém: JTSK, výškový systém: BpV

2x HI Fatrafol 807 tl. 1,5 mm
separační vrstva - geotextilie 500g PES
2x TI ISOVER EPS (140 mm) tl. 280 mm
betonová vrstva tl. 50 mm
spádová vrstva - keramzit 8/16 (200 - 30 mm)
separační vrstva - geotextilie 500g PES
parozábrana Fatrafol - Fatrapar E tl. 0,2 mm
stropní konstrukce YTONG Ekonom tl. 250 mm
vnitřní omítka tepelně izolační YTONG tl. 6 mm
finální malba

fasádní kotvící hmoždinka

2x samořezný šroub TEX
s těsnící podložkou

fasádní obklad Cihlovka Classic tl. 12 mm
podkladní penetrační nátěr weberpas UNI
skleněná síťovina Webertherm 131
Webertherm elastik tl. 6 mm
TI ISOVER EPS tl. 140 mm
Webertherm elastik tl. 6 mm
zdivo YTONG Univerzal P3-450 tl. 300 mm
vnitřní omítka tepelně izolační YTONG tl. 6 mm
finální malba

2°
OSB deska spádovaná

závětrná lišta z
poplastovaného plechu

teleskopická hmoždinka
TOPKRAFT ATK

výztužný prut ∅8

pozední věnec 180 x 160 mm

dilatační mezera
tl. 20 mm - TI EPS

DETAIL ATIKY

ŠTĚPÁN MAJERNÍK

MĚŘÍTKO/FORMÁT:

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY:

DATUM:

ČÍSLO:

06/2021

1
OBSAH:

PLZEŇSKÝ
KRAJ:

RESTAURACE S MINIPIVOVAREM

KME/BP
PŘEDMĚT:

Ing. LUDĚK VEJVARA, Ph.D

VEDOUCÍ PRÁCE

STUPEŇ:
DSP

1:5/A3

k. ú. ÚJEZD, p. č. 1249/1
MÍSTO STAVBY:

±0,000 = 353,900 m n.m., souřadný systém: JTSK, výškový systém: BpV

minimálně 500 mm

VÁLCOVANÝ PROFIL L 50 / 30 / 5

SKLADBA PLOCHÉ / ŠIKMÉ STŘECHY

A

A

ŘEZ A

dále podle umístění výměny
stropní vložka+ Ytong, tl. 250 mm
vnitřní omítka tepelně izolační YTONG tl. 6 mm
finální malba

SKLADBA PLOCHÉ / ŠIKMÉ STŘECHY

YTONG NOSNÍK v. 175 mm, BETONOVÝ TRÁMEC 40 x 120 mm

DETAIL KOMÍNOVÉ VÝMĚNY

ŠTĚPÁN MAJERNÍK

MĚŘÍTKO/FORMÁT:

VYPRACOVAL

NÁZEV STAVBY:

DATUM:

ČÍSLO:

06/2021

2
OBSAH:

PLZEŇSKÝ
KRAJ:

RESTAURACE S MINIPIVOVAREM

KME/BP
PŘEDMĚT:

Ing. LUDĚK VEJVARA, Ph.D

VEDOUCÍ PRÁCE

STUPEŇ:
DSP

1:5/A3

k. ú. ÚJEZD, p. č. 1249/1
MÍSTO STAVBY:

±0,000 = 353,900 m n.m., souřadný systém: JTSK, výškový systém: BpV