ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2020/2021

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Štěpán MAJERNÍK**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A17B0114P**
Název tématu práce: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu restaurace s minipivovarem**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí diplomové práce: **Ing. Luděk Vejvara Ph.D.**
Oponent: **Ing. Hana Staňková**
Datum zadání diplomové práce: **2. listopadu 2020**

I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílu v návaznosti na zadání diplomové práce X
Odborná úroveň zpracování, odbornost práce X
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci X
Formální a grafická úroveň předložené práce X
Srozumitelnost předložené práce X
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce X

II. Připomínky k předložené práci

Práce řeší projektovou dokumentaci pro stavební povolení pro novostavbu restaurace s minipivovarem v obci Újezd u Plzně. Objekt je v jedné části dvoupodlažní se sedlovou střechou a druhá část je jednopodlažní s plochou střechou. Objekt řeší restauraci s minipivovarem v 1.NP, galerií a bytem v podkroví. Objekt je řešen jako zděný se stropy z nosníků a vložek YTONG, sedlová střecha je řešena stejně. Objekt je napojen na všechny inženýrské sítě.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

1. Použití střešní konstrukce ze systému YTONG je zajímavé.

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

1. Jak jsou vyřešeny detaily střešní konstrukce v místech střešních oken

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

Výborně

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské práce :

X Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 16.8.2021

.....
Oponent/ bakalářské práce